1

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /TB-SGTVT

CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2020

THÔNG BÁO

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

TRONG LÃNH ĐẠO SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 20/3/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định;

Sau khi trao đổi thống nhất trong tập thể Lãnh đạo Sở, Giám đốc Sở Giao

thông vận tải phân công nhiệm vụ trong lãnh đạo Sở Giao thông vận tải như sau:

I. NGUYÊN TẮC CHUNG

Việc phân công nhiệm vụ trong lãnh đạo Sở Giao thông vận tải thực hiện

theo nguyên tắc sau đây:

1. Thực hiện nguyên tắc tập trung dân chủ, bàn bạc tập thể, cá nhân phụ

trách và thực hiện chế độ một thủ trưởng.

2. Giám đốc Sở là người đứng đầu, chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ

tịch UBND tỉnh và trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Sở; chịu trách nhiệm

báo cáo công tác trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và Bộ trưởng Bộ Giao

thông vận tải và trước pháp luật về thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

được giao.

3. Phó Giám đốc Sở giúp Giám đốc Sở phụ trách, chỉ đạo một số lĩnh vực

công tác và phụ trách một số phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở theo sự

phân công của Giám đốc; được ủy quyền giải quyết công việc có liên quan đến lĩnh

vực được phân công; chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và pháp luật về các

quyết định của mình. Một Phó Giám đốc Sở được Giám đốc Sở ủy nhiệm điều

hành các hoạt động của Sở khi Giám đốc Sở vắng mặt.

4. Giám đốc Sở, các Phó Giám đốc Sở theo lĩnh vực được phân công chịu

trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra và tổ chức thực hiện lĩnh vực chuyên

môn được phân công trên cơ sở Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định.

5. Các Phó Giám đốc Sở xin ý kiến của Giám đốc Sở hoặc đưa ra bàn bạc trong

tập thể lãnh đạo Sở đối với những vấn đề vượt quá phạm vi giải quyết (hoặc công việc

mới phát sinh, chưa có chủ trương của cấp trên). Có trách nhiệm tham gia ý kiến

với Giám đốc Sở về công việc chung của cơ quan và đề xuất những giải pháp

2

nhằm tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước của Sở đối với các lĩnh vực

công tác được phân công.

 II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRONG LÃNH ĐẠO SỞ

 1. Giám đốc Sở - Nguyễn Tự Công Hoàng

a) Phụ trách chung, lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và quản lý toàn diện các

hoạt động của Sở Giao thông vận tải.

  b) Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực công tác:

 - Xây dựng chiến lược, quy hoạch, chương trình, đề án, kế hoạch phát triển

ngành Giao thông vận tải của tỉnh;

 - Tài chính, ngân sách;

 - Kế hoạch và đầu tư;

 - Quan hệ đối ngoại;

 - Tổ chức bộ máy và công chức, viên chức;

 - Thanh tra - pháp chế; trực tiếp phụ trách lĩnh vực thanh tra hành chính;

thanh tra trật tự vận tải;

 - Khiếu nại, tố cáo;

 - An ninh, nội chính, phòng chống tham nhũng;

 - Thi đua khen thưởng và kỷ luật;

 - Công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông;

 - Đào tạo người điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ, đường thủy nội

địa;

 - Sát hạch lái xe và cấp giấy phép lái xe;

 - Trưởng ban: Ban Chỉ huy phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn Sở, Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Sở, Ban Chỉ đạo ứng dụng công

nghệ thông tin Sở, ...;

 - Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo và các công việc khác theo sự phân

công của các cấp có thẩm quyền; theo lĩnh vực công tác trực tiếp phụ trách.

 c) Trực tiếp chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở:

 - Phòng Kế hoạch - Tài chính;

 - Thanh tra Sở;

- Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ Giao thông vận tải Bình Định.

d) Phụ trách ký cấp mới giấy phép lái xe ô tô, mô tô các loại.

 2. Phó Giám đốc Sở - Trần Thanh Dũng

 a) Làm nhiệm vụ Phó Giám đốc Sở thường trực khi Giám đốc Sở đi công tác

vắng mặt tại cơ quan Sở.

b) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực đầu

tư xây dựng công trình giao thông đường bộ, đường đô thị, đường thủy nội địa;

3

lĩnh vực vận tải, phương tiện, người điều khiển phương tiện đường bộ, đường thủy

nội địa.

 c) Phụ trách các lĩnh vực công tác:

 - Quản lý đầu tư xây dựng các công trình giao thông đường bộ, đường đô

thị, đường thủy nội địa trên địa bàn tỉnh theo phân cấp;

 - Vận tải hành khách, vận tải hàng hóa bằng đường bộ và đường thủy nội

địa;

 - Quản lý hoạt động bến xe, bến thủy nội địa;

 - Đăng kiểm phương tiện cơ giới giao thông đường bộ, đăng kiểm phương

tiện thủy nội địa theo phân cấp;

- Quản lý một số dự án đầu tư do Sở GTVT làm chủ đầu tư (trừ các công

việc do Giám đốc Sở và các Phó Giám đốc Sở khác phụ trách);

 - Phó Trưởng ban Ban Chỉ huy phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn Sở;

 - Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo liên quan đến công tác trực tiếp phụ

trách và các công tác khác theo sự phân công của Giám đốc Sở và theo phân công

của cấp có thẩm quyền.

 d) Trực tiếp quản lý các phòng, đơn vị trực thuộc:

- Phòng Quản lý vận tải;

 - Trung tâm Đăng kiểm phương tiện thủy, bộ Bình Định.

 e) Phụ trách ký các loại giấy phép lái xe (đổi, cấp lại) và các loại giấy tờ,

giấy phép, giấy chứng nhận, phù hiệu theo lĩnh vực công tác được phân công; Biên

bản tổng hợp kết quả sát hạch lái xe mô tô.

 3. Phó Giám đốc Sở - Nguyễn Văn Hòa

a) Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực bảo

trì kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, đường đô thị, đường thủy nội địa.

 b) Phụ trách các lĩnh vực công tác:

 - Quản lý, bảo trì các công trình hạ tầng giao thông đường bộ, đường đô thị,

đường thủy nội địa trên địa bàn tỉnh theo phân cấp quản lý;

 - Phối hợp thực hiện công tác tổ chức giao thông đường bộ, giao thông đô

thị, giao thông đường thủy nội địa;

 - Phụ trách công tác thanh tra về bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường

bộ, đường đô thị, đường thủy nội địa theo phân cấp;

 - Tham gia các Hội đồng, Ban Chỉ đạo liên quan đến công tác trực tiếp phụ

trách và các công tác khác theo sự phân công của Giám đốc Sở và theo phân công

của cấp có thẩm quyền;

 - Chỉ đạo công tác hành chính Văn phòng Sở; công tác cải cách hành chính

và ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý của Sở Giao thông vận tải;

4

 - Phó Trưởng ban Ban Chỉ huy phòng, chống, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn Sở;

 - Tùy theo khối lượng công việc và tình hình thực tế của cơ quan mà có thể

trực tiếp quản lý một số dự án do Giám đốc Sở phân công.

 c) Trực tiếp chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở:

 - Văn phòng (trừ công tác tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức

do Giám đốc phụ trách);

 - Phòng Quản lý giao thông;

 - Ban Quản lý bảo trì đường bộ (trừ các lĩnh vực do Giám đốc và các Phó

Giám đốc khác phụ trách).

 d) Phụ trách ký các loại giấy tờ, giấy phép theo lĩnh vực công tác được phân

công.

 Việc phân công nhiệm vụ trong lãnh đạo Sở Giao thông vận tải Bình Định

tại Thông báo này được thực hiện kể từ ngày ký ban hành, trong quá trình chỉ đạo,

điều hành, tùy theo khối lượng công việc và tình hình thực tiễn hoặc khi cần thiết,

Giám đốc Sở sẽ điều chỉnh, phân công nhiệm vụ cho phù hợp.

Sở Giao thông vận tải Bình Định kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy,

UBND tỉnh, Bộ Giao thông vận tải theo dõi, chỉ đạo và thông báo đến các cơ quan,

đơn vị liên quan biết để tiện phối hợp và liên hệ công tác.

 Thông báo này thay thế Thông báo số 57/TB-SGTVT ngày 01/6/2020 về

việc phân công nhiệm vụ trong lãnh đạo Sở Giao thông vận tải.

Nơi nhận:
- Bộ Giao thông vận tải (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Tổng cục ĐBVN (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy, UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở GTVT (phối hợp);

- Các sở, ban, ngành trong tỉnh (phối hợp);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở GTVT Bình Định;

- Các phòng thuộc Sở GTVT Bình Định;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GTVT Bình Định;

- Trang web Sở GTVT Bình Định;

- Lưu: VT, VP Sở.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-10T14:59:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thừa Thắng<thangvt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-10T15:00:45+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-10T15:15:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-10T15:15:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-10T15:15:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!